
視聴組の応援や

新職員紹介
１２月よ

り厨房に、

安西信介が、

１月より支

援員として

西川伸一が

勤務するこ

とになりま

した。

よろしく

お願いいた

します。

中里の家

〒294-0231

館山市中里 288-1

Tel:0470-28-2022

Fax:0470-28-2023

挨拶
残寒の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

１月１５日に行なわれました「新成人を祝う会・新年会」におきまして、たくさんの方のご参加とご協力

をいただきありがとうございました。また今年度は２月と３月に分けて『日帰り旅行』を予定しております

ので、ご参加をお待ちしております。

さて、中里だより第４９号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見い

ただければ幸いに存じます。

平成 28 年 2月 9日

日

今後の予定
◎２月の予定

４日・・・誕生会

１０日・・・嘱託医診察

２４日・・・嘱託医診察

２５日・・・日帰り旅行１班

◎３月の予定

９日・・・嘱託医診察

１０日・・・日帰り旅行２班

中 旬・・・誕生会

中 旬・・・南房同友会来所

２３日・・・嘱託医診察

予定は変更することがござい

ます。詳しい予定を知りたい方

は施設までお問い合わせ下さ

い。

日帰り旅行は上野動物園へ
今年の日帰り旅行は、２月２５日と３月１０日の

２班に分かれて、上野動物園に行く予定です。１８

８２年に開園した日本で最初の動物園で、１３０年

以上の歴史があります。

上野動物園と言えば、日中国交回復を記念に来園

したことに始まるジャイアントパンダが有名です

が、残念ながら今回は繁殖期のため見ることが難し

そうです。ですが、その他の動物は大型動物や小獣、

両生爬虫類など元気な姿を見ることができそうで

す。

新成人を祝う会
今年、中里の家では成人を迎える方はいませんで

したが、ワークホームと桜の里の新成人に歌を送り

たいということで、市民音楽祭に出場したメンバー

を中心に、「さんぽ」と「ふるさと」を披露させて

いただきました。先輩方の歌声が、新成人の心に響

き渡ったことと思います。

中里バレーチーム
施設対抗バレー大会で今年度は快挙を

成し遂げました。９月２日に行なわれた

予選では２勝２敗でしたが、セット率の

関係で１０チーム中２位。

続く１１月１８日に行なわれた県大会

では、２勝し準決勝では惜しくも破れま

したが、ベスト４という成績を収めまし

た。

創設メンバーはかなり歳を取りました

ので、今後は世代交代も視野に、練習に

励みたいと思います。

退職お知らせ
木村優子が１月末でご家族

の都合により退職することに

なりました。

☀初詣・初大師☀
１月１日２日３日で初詣に、２１日に初大師に行

って参りました。皆さん思い思いに願い事をされて

いました。職員も、利用者さんの願いが叶えられる

よう一層努力してまいりたいと思います。

西川 伸一

安西 信介


